

วันที่ 14 สิงหาคม 2562

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 และงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจซีเค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 2 ของปี 2562 และงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

### ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 ปี 2562 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2561

1. ในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 90.38 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 66.09 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.24 โดยมีสาเหตุหลักมาจากบริษัทฯ ไม่มีรายได้จากการขายอาคารชุด เนื่องจากอาคารชุดที่เหลือมีพื้นที่ใหญ่
2. บริษัทฯ มีต้นทุนขายและต้นทุนให้เช่าและบริการในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 เท่ากับ 46.25 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 42.93 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 48.14 ซึ่งลดลงตามรายได้จากการขายที่ลดลง
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 รวมเท่ากับ 57.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2.31 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.21 สาเหตุหลักเกิดจากรายจ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้น
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 รวมเท่ากับ 99.40 ล้านบาท ลดลงจากช่วงไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 12.85 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.45 เป็นผลมาจากดอกเบี้ยจ่ายที่ลดลง เนื่องจากบริษัทฯ มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิในไตรมาสที่ 2 ปี 2562 รวมเท่ากับ 128.47 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 0.42 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.33

### ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561

1. ในงวด 6 เดือนแรกปี 2562 บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 238.94 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 162.22 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 40.44 โดยมีสาเหตุหลักมาจากบริษัทฯ ไม่มีรายได้จากการขายอาคารชุด

2. บริษัทฯ มีต้นทุนขายและต้นทุนให้เช่าและบริการในงวด 6 เดือนแรกปี 2562 เท่ากับ 132.34 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 122.59 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 48.09 ซึ่งลดลงตามรายได้ที่ลดลง
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในงวด 6 เดือนแรกปี 2562 รวมเท่ากับ 124.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 6.27 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 5.29 สาเหตุหลักเกิดจากค่าใช้จ่ายในการบริหารที่เพิ่มขึ้น
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินในงวด 6 เดือนแรกปี 2562 รวมเท่ากับ 204.26 ล้านบาท ลดลงจากช่วงไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 17.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.98 เป็นผลมาจากดอกเบี้ยจ่ายที่ลดลง เนื่องจากบริษัทฯ มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืม
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิในงวด 6 เดือนแรกปี 2562 รวมเท่ากับ 253.72 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.92 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 2.80

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอนุกุล อุบถานุช)

กรรมการผู้จัดการ

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ